
  

 

 

1 

 

Kupní smlouva 

Proplachovací pumpy pro endoskopii 
 

podle § 2079 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřená mezi 
 

Prodávající: MediGreen s.r.o. 
Sídlem:  nám. 14. října 1307/2, 15 00 Praha 5 
Zastoupen:  jednatelkou Janou Hamzovou 
IČO:              24128368 
DIČ:              CZ24128368 
 

jako prodávající (dále jen „prodávající“), a 
 
Kupující: Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
Sídlem:  Polní 3, 639 00 Brno 
Zastoupen:  MUDr. Josefem Drbalem, ředitelem 
IČO:              48512478 
DIČ:              CZ48512478 

 
jako kupujícím (dále jen „kupující“) 

 
 
 
1. Prodávající je oprávněn na základě svého vlastnického práva nakládat s tímto zbožím: 

2 kusy proplachovacích pump v souladu s technickou specifikací, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 
 
 
2. Prodávající prodává zboží podle čl. 1 této smlouvy se všemi jeho součástmi a příslušenstvím kupujícímu, 

a kupující kupuje toto zboží do svého vlastnictví za kupní cenu podle čl. 6 této smlouvy. Součástí 
dodávky zboží podle tohoto článku této smlouvy je předání veškerých písemných dokladů, které jsou 
potřebné k používání zboží, zejména návod k použití, záruční list, příslušné prohlášení o shodě a další 
doklady osvědčující, že zboží je vyrobeno v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými a 
bezpečnostním normami. 
 
 

3. Prodávající se zavazuje splnit svůj závazek k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy nejpozději do 8 
týdnů ode dne účinnosti příslušné kupní smlouvy. Tento závazek se přitom bude považovat za splněný 
po faktickém předání příslušného zboží, jeho instalaci a uvedení do provozu, a po zaškolení obsluhy 
formou písemného předávacího protokolu, podepsaného oběma stranami. Místem plnění se přitom 
rozumí zdravotnické zařízení kupujícího v Brně, Polní 3. 
 
 

4. Kupující se zavazuje převzít objednané zboží podle čl. 1 této smlouvy, prosté všech zjevných vad, ve 
lhůtě a místě podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, bude-li se na něm 
vyskytovat jakákoliv vada.     
 
 

5. Nebezpečí škody na převáděném zboží podle čl. 1 této smlouvy a vlastnické právo k tomuto zboží 
přechází z prodávajícího na kupujícího dnem faktického převzetí tohoto zboží.  
 
 

6. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě a prodeje podle čl. 1 a dle čl. 2 této 
smlouvy kupní cenu ve výši: 
   
64 000,- Kč bez DPH, tj. 77 440,- Kč včetně DPH. 

     
Součástí této ceny jsou veškeré náklady prodávajícího na splnění jeho závazku k dodání zboží podle 
této smlouvy.  

 
 



  

 

 

2 

 

7. Kupní cena podle čl. 6 této smlouvy je splatná na účet prodávajícího po splnění závazku prodávajícího 
k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy způsobem podle čl. 3 této smlouvy ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
doručení jejího písemného vyúčtování (faktury). Faktura bude doručena elektronicky na email: 
lada.kocourkova@nmbbrno.cz.  
 
 

8. S převodem zboží je podle čl. 1 této smlouvy spojena záruka za jeho jakost v trvání 24 měsíců. V rámci 
záruky se prodávající zavazuje, že zboží podle čl. 1 této smlouvy bude mít po dobu záruční lhůty 
vlastnosti, které jsou stanoveny právními předpisy nebo technickými normami nebo jsou u zboží tohoto 
druhu obvyklé, a že bude po dobu záruční lhůty bezplatně odstraňovat vady, které se na zboží podle čl. 1 
této smlouvy vyskytnou, a to ve lhůtě do 4 pracovních dnů od doručení příslušné písemné nebo emailové 
reklamace kupujícího. Za odstranění vady v uvedené lhůtě se považuje i zapůjčení náhradního 
srovnatelného zboží v této lhůtě, a to na dobu nezbytnou k odstranění reklamované vady. Prodávající se 
dále zavazuje, že v průběhu trvání záruky za jakost bude provádět bezpečnostně-technické kontroly 
zdarma. 

 
 
9. Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se prodávajícímu vyhrazuje právo nechat vyhotovit 

k prověření jakosti zboží soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují podřizovat 
s tím, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník tohoto sporu, kterému 
tento posudek nedal zapravdu. 

 
                                                                                  
10. Neodstraní-li prodávající vady zboží ve lhůtě podle čl. 8 této smlouvy nebo v něm z důvodů na své straně 

nepokračuje, a to ani po písemné výzvě ze strany kupujícího, je kupující oprávněn nechat provést toto 
odstranění třetí osobou na náklady prodávajícího. 

 
                                                                            
11. Pro případ prodlení se splněním závazku prodávajícího k dodání zboží ve lhůtě podle čl. 3 této smlouvy 

se prodávající zavazuje platit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH nedodané 
části zboží podle čl. 6 této smlouvy. Pro případ prodlení s odstraněním vady ve lhůtě podle čl. 8 této 
smlouvy se prodávající zavazuje platit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení 
s odstraněním vady. Obě strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není nijak 
dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši. Tímto ujednáním se přitom vylučuje aplikace § 
2050 na vztah mezi oběma stranami podle této smlouvy.  

 
 
12. Pro případ prodlení se splněním jeho závazku k dodání zboží ve lhůtě podle čl. 3 této smlouvy o více, 

než 2 týdny nebo pro případ výskytu neodstranitelné vady resp. výskytu 3 a více vad na jedné 
proplachovací pumpě, a to i postupně, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinky ex tunc.   

 
 
13. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části ve lhůtě podle čl. 7 této smlouvy 

o víc, než 2 týdny, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky ex tunc.  
 
 
14. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi kupujícím a prodávajícím při 

realizaci této smlouvy § 2079 až 2131 násl. občanského zákoníku, přičemž tato právní úprava má 
přednost před nepsanými obchodními zvyklostmi. Tímto ujednáním se přitom vylučuje aplikaci § 558 
občanského zákoníku na vztah mezi oběma stranami podle této smlouvy.  

 
 
15. Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany kupujícího. Předpokladem 

uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o celém jejím obsahu jak je obsažen v jejích 
článcích 1 až 19. Kupující přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo odchylkou ve 
smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.                                          

 
 
16. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 

znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
zejména prostřednictvím Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí kupující. 

mailto:lada.kocourkova@nmbbrno.cz
notebook - NS2000
Zvýraznění



  

 

 

3 

 

 
 

17. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
 

18. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 
 
 
19. Dáno ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  
 
 
 
 
V Brně dne 1.8. 2017    V Brně dne …….. 2017 
 
Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 ………………………………                                            ………………………………… 
      Jana Hamzová           MUDr. Josef Drbal 
  jednatelka společnosti        ředitel nemocnice 

 
 

 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
 



  

 

 

4 

 

Příloha č. 1 kupní smlouvy 

Technická specifikace 

Proplachovací pumpy pro endoskopii 
 

Specifikace dodávky 
Splňuje zboží daný 

parametr? 

pro endoskopy FUJIFILM a Olympus ANO 

včetně dodání koncovek pro endoskopy výrobců FUJIFILM a Olympus ANO 

regulovatelný průtok vody, až minimálně 190 ml/min ANO (až 550 ml/min) 

nádržka na vodu s držákem ANO 

nožní spínač ANO 

dodání veškerého příslušenství včetně hadiček pro okamžitou možnost 
používání bez nutnosti dokupování dalšího příslušenství 

ANO 

možnost odzkoušení ANO 

 
 

 
V Brně dne 1.8. 2017  
 
 
 
 
……………………………………… 
             Jana Hamzová 
       jednatelka společnosti 


